MINISTERIO DAEDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA — IFCE
PRO-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

Chamada dos Classificaveis — Campus Taua

O Instituto Federal de Educagédo, Ciéncia e Tecnologia do Ceara — campus - Taua convoca 0s
candidatos abaixo relacionados, para apresentarem-se pontualmente as 09:00 h do dia 22 de janeiro de
2018 no auditorio do campus Taué (Av. Antonio Teixeira Benevides, n°® 01, Bairro Colibris, Taua-CE) para
preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo 2018.1 — Edital 46/2017 — DI do curso Técnico
em Redes de Computadores, para chamada dos classificaveis.

No dia e horario previstos acima, os candidatos serdo chamados de forma oral, pelo menos duas
vezes, os candidatos classifichveis serdo divididos em candidatos classificAveis pertencentes ao grupo dos
optantes pela ampla concorréncia e candidatos classificaveis pertencentes ao grupo dos optantes pela
reserva de vagas. Os candidatos classificaveis destes dois grupos (Ampla Concorréncia e Reserva de Vagas)
serdo classificados, em ordem decrescente de pontos obtidos, concorrendo exclusivamente com os demais
candidatos de seu grupo para o preenchimento das vagas ociosas. O candidato que néo estiver presente, na
hora em que seu nome for citado, ndo tera direito a vaga.

Apb6s a chamada oral, os candidatos selecionados deverao realizar a pré-matricula no campus até as
17h do mesmo dia, apresentando a seguinte documentagédo (cépia nitida, acompanhada de original):

a. Certidao de nascimento;

b. Carteira de Identidade;

c. CPF

d. Comprovante de endereco;

e. Ficha de Matricula preenchida

f. Certificacdo de quitagcdo com o servigo militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;
g. Titulo de Eleitor, com comprovante de votacdo da Ultima elei¢cdo (Artigo 14, paragrafo 1°, Alineal
da

Constituicao Federal de 5 de outubro 1988);

h. Histérico escolar e certificado de conclusédo do ensino fundamental;

i. 2 fotos 3x4 recentes e iguais.

O candidato menor de 18 anos devera estar acompanhado de seu responsavel legal no ato da pré-
matricula.

Taud, 19 de janeiro de 2018
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RELACAO DE NOMES

AMPLA

CONCORRENCIA

1. Antonio Luan Rodrigues de Melo 90,17
2. Williana Amorim Loiola 89,92
3. Kairo Alves de Oliveira 89,92
4. Jucilania Fernandes de Sousa 89,67
5. Thiago Torquato Alves 89,42
6. Danilo Vieira Lima 89,33
7. Gabriela Verissimo Alves da Silva 89,25
8. Isy Kaylane dos Santos Silva 89,17
9. Ellen Cristina Moreira Lima 89,17
10. Raissa Chaves Araujo 88,92
11. Ana Barbara Alves Oliveira 88,75
12. Francisca Joyce Goncalves Peres 88,33
13. Thiago Silva Alves de Oliveira 88,17
14. Camily Ruana Macédo Viana 88,08
15. Vilméria Goncalves de Sousa 87,75
16. Matheus Evangelista Sales 87,33
17. Laiza Maria Araujo Matos 87,17
18. Sthefani Urbano Rodrigues de Oliveira 86,75
19.  Tereza Aguila Vieira Alves 86,75
20. Gisele Lima Araujo 86,17
21. Tereza Davila Vieira Alves 86,08
22. Alice Petronilio Sousa 85,83
23. Pedro Henrique Rodrigues de Araujo 85,75
24. Antbnia Torres de Freitas Neta 85,75
25. Jagueline Marcelino Feitosa 85,58
26. Matheus Chagas Vital 85,58
217. Marfisa Carlos Cidrao 85,42
28. Samira Gomes Lima 84,83
29. Roberta Feijao Teixeira Vital 84,33
30. Cléberson Araugjo Melo 84,08
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31
32.
33.

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

Romulo Feitosa Mota
Mirian Gongalves Feitosa
Kaic Pereira Araujo

Maria Eduarda Rodrigues da Silva

Rocha

Anténio Fabio Sousa Carlos
Mirian Sales Pedrosa

Guilherme Cavalcante de Morais
Lucas Goncalves de Castro

Maiara Kelly Moreira do Nascimento

Livia de Oliveira Nobre

Francisco Rodrigo Candido Correia

Leticia Ster da Silva Lins
Gabriely Torquato dos Santos
Maria Vitoria Pedrosa

llary Angelim Ril Pitthan
Rutielle da Silva Cavalcante
Ruan Pablo Fernandes Araujo
Yslla Pereira Solon

Erislania Ferreira Guedes
Weverton Teixeira de Souza
Maria Adriany Torquato da Silva
Pedro Lucas Lacerda Silva
Maria Laura Silva Gomes
Leticia Viera de Sousa
Sabrina de Sousa Pedrosa
Ana Isadora Almeida Barreto
Muryllo Wesley Setubal da Silva
Eloiza Soares de Sousa
Adrielly Bezerra de Oliveira
Viviane Barbosa Pinheiro

Ana Laysse Oliveira Loiola
Sthefany Loiola Mota

Viviane Alves de Almeida

Carlos Eduardo Rodrigues Cavalcante

Jéssica Basilio Alexandrino
Maria Gabriele de Souza Alves
Davila Natacha Xavier da Silva
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84,08
83,92
83,67

83,33

83,33
83,08
83,00
83,00
82,92
82,67
82,58
82,50
82,42
82,17
82,17
82,00
81,08
80,92
80,67
80,50
80,17
80,08
79,92
79,83
79,75
79,75
79,75
79,58
79,25
79,25
79,08
79,00
78,83
78,83
78,75
78,75
78,50



68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.

93.

94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.

Giovana Fernandes Gizzi Figueiredo
Manoel Eduardo Izidorio Matos
Yan Jordan Oliveira Benevenuto
Ana Clara Araujo Figueiredo
Miqueias Pontes de Araujo
Jullyana do Nascimento Pereira
Vitor Cirilo Araujo Monteiro

Vitoria Pereira de Oliveira

José Wermesson Ribeiro da Silva
Kefley Gabriel Vieira Verissimo de Sa
Lucas Alves de Sousa

Carlos Henrique Ferreira de Souza
Ana Carolline Avelino Barbosa
Maria Lucilia Sousa Teixeira

Sara Bezerra Mota Mariano
Ronald Oliveira Siqueira

Emilly Caracas da Silva

Ana Carolina Rodrigues da Costa
Layslon Cavalcante Cidrao Araudjo
Joao Vitor Souza

Ana Vitoria Lopes Cavalcante

Ana Raimunda da Conceicdo Neta
Juliana da Silva Oliveira

Isadora Gongalves de Oliveira
Emilly de Freitas Silva

Antdnio Rodrigo Rodrigues da Silva
Souza

Vitor Emanuel Vieira Chaves
Flavia Castro Nogueira

Bruna Ribeiro Teixeira

Davy Gomes Moreira Cavalvante
Pamela Bezerra Farias

Luiza Elaine Felix de Oliveira
Joao Vitor Castro Alves

Raissa Cavalcante Medeiros Mariz
Junior Douglas Santos de Macedo
Camilly Alexandrino Feitosa
Helton da Silva Gongalves Junior
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78,25
78,00
78,00
77,83
77,75
77,75
77,75
77,67
77,58
77,58
77,58
77,42
77,42
77,42
77,25
76,75
76,42
76,42
76,42
76,42
76,08
76,00
75,83
75,42
74,92

74,17

74,00
73,83
73,67
73,42
73,17
73,08
73,08
73,00
72,83
72,83
72,83



105. Guilherme Sousa Holanda Cavalcante 72,75

106. Leticia Gomes da Silva 72,67
107. Marta lara Cavalcante Oliveira 72,42
108. Francisca Larissa Souza Pereira 72,25
109. Gabriel Nobre Ferreira 72,08
110. Samara Kelle Alves Vieira 71,92
111. Antonia Josiane Alves de Morias 71,83
112. George Araujo Fortuna 71,75
113. Antonio Rogem Gongalves Henrique 71,67
114. Juan Pablo Nogueira Lima 71,50
115. Thyago Gongalves Cecilio 71,25
116. Sargh Rachel Sepulvida de Figueiredo 71.08
Batista
117. Ingredi Nogueira de Oliveira 71,00
118. Maria Leticia Mourao de Sousa 70,50
119. Anne Caroliny Sousa Torquato 70,42
120. Pamella Rafaely Fernandes Pires 70,17
121. Marilia Geovanna Alexandre Mota 70,08
122. Layla Maria Alexandrino das Chagas 69,75
123. Antonio Vinicius Ferreira de Oliveira 69,58
124. Kamylle Cavalcante Parente 69,50
125. Nayane Gomes Rodrigues 69,50
126. Tainar Nascimento Lima 69,33
127. José Robson Ferreira Cito 69,25
128. Jodo Victor Sampaio Teixeira 68,17
129. Leandro Alves dos Santos 67,67
130. Tamires Souza do Nascimento 67,67
131. Jefferson Araujo de Sousa 67,67
132. Beatriz Vieira Cintra 67,17
133. Maria Kalyane Sousa Ferreira 66,83

COTISTA

1. Patriny Vieira da Silva 90,08
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2. Maria Inés Oliveira 89,08
3. Jarllan Oliveira Lima 88,67
4. Ana Mara Bezerra Lima 86,75
5. Yamily Beatriz Medeiros Moreira 86,25
6. Antonia Edimaria Rodrigues de Lima 84,25
7. Vinicius Gongalves Oliveira 83,08
8. Maisa Ferreira de Araujo 80,83
9. Ester de Melo Sousa 80,33
10. José Harthur Neves Rodrigues 79,08
11. Anténio Rodrigo Neves Rodrigues 78,00
12. Diérike Kelly Gongalves dos Santos 77,17
13. Marilia Bezerra do Nascimento 77,00
14. Yasmim Gongalves Alexandrino 76,33
15. Willyvan Teixeira Fernandes Bonfim 75,50
16. Rafaela Custodio Barros 74,25
17. Antdnio Douglas Silva Rodrigues 72,50
18. Samylla Aradjo Pereira 72,17
19. Caio Venicius de Oliveira Gomes 71,92
20. Weéverton da Silva Rodrigues 71,58
21. Ramonielle Gomes da Silva 69,75
22. Antonio Kaué Lopes Moraes 66,83
23. Caio Henrique Pedrosa Moura 66,00
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