

## MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE PRÓ-REITORIA DE ENSINO DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

## Chamada dos Classificáveis - Campus Tauá

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – campus - Tauá convoca os candidatos abaixo relacionados, para apresentarem-se pontualmente às **09:00 h do dia 22 de janeiro de 2018** no auditório do **campus Tauá** (Av. Antonio Teixeira Benevides, nº 01, Bairro Colibris, Tauá-CE) para preenchimento das vagas remanescentes do processo seletivo 2018.1 – Edital 46/2017 – DI do curso **Técnico em Redes de Computadores**, para chamada dos classificáveis.

No dia e horário previstos acima, os candidatos serão chamados de forma oral, pelo menos duas vezes, os candidatos classificáveis serão divididos em candidatos classificáveis pertencentes ao grupo dos optantes pela ampla concorrência e candidatos classificáveis pertencentes ao grupo dos optantes pela reserva de vagas. Os candidatos classificáveis destes dois grupos (Ampla Concorrência e Reserva de Vagas) serão classificados, em ordem decrescente de pontos obtidos, concorrendo **exclusivamente** com os demais candidatos de seu grupo para o preenchimento das vagas ociosas. O candidato que não estiver presente, na hora em que seu nome for citado, **não terá direito à vaga**.

Após a chamada oral, os candidatos selecionados deverão realizar a pré-matrícula no campus até às 17h do mesmo dia, apresentando a seguinte documentação (cópia nítida, acompanhada de original):

- a. Certidão de nascimento;
- b. Carteira de Identidade;
- c. CPF
- d. Comprovante de endereço;
- e. Ficha de Matrícula preenchida
- f. Certificação de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;
- g. Título de Eleitor, com comprovante de votação da última eleição (Artigo 14, parágrafo 1°, Alínea 1 da

Constituição Federal de 5 de outubro 1988);

- h. Histórico escolar e certificado de conclusão do ensino fundamental;
- i. 2 fotos 3x4 recentes e iguais.

O candidato menor de 18 anos deverá estar acompanhado de seu responsável legal no ato da prématrícula.

Tauá, 19 de janeiro de 2018

## **RELAÇÃO DE NOMES**

	VAGAS
AMPLA CONCORRENCIA	11

1.	Antônio Luan Rodrigues de Melo	90,17
2.	Williana Amorim Loiola	89,92
3.	Kairo Alves de Oliveira	89,92
4.	Jucilania Fernandes de Sousa	89,67
5.	Thiago Torquato Alves	89,42
6.	Danilo Vieira Lima	89,33
7.	Gabriela Veríssimo Alves da Silva	89,25
8.	Isy Kaylane dos Santos Silva	89,17
9.	Ellen Cristina Moreira Lima	89,17
10.	Raissa Chaves Araújo	88,92
11.	Ana Barbara Alves Oliveira	88,75
12.	Francisca Joyce Gonçalves Peres	88,33
13.	Thiago Silva Alves de Oliveira	88,17
14.	Camily Ruana Macêdo Viana	88,08
15.	Vilmária Gonçalves de Sousa	87,75
16.	Matheus Evangelista Sales	87,33
17.	Láiza Maria Araújo Matos	87,17
18.	Sthefani Urbano Rodrigues de Oliveira	86,75
19.	Tereza Àguila Vieira Alves	86,75
20.	Gisele Lima Araújo	86,17
21.	Tereza Dávila Vieira Alves	86,08
22.	Alice Petronílio Sousa	85,83
23.	Pedro Henrique Rodrigues de Araújo	85,75
24.	Antônia Torres de Freitas Neta	85,75
25.	Jaqueline Marcelino Feitosa	85,58
26.	Matheus Chagas Vital	85,58
27.	Marfisa Carlos Cidrao	85,42
28.	Samira Gomes Lima	84,83
29.	Roberta Feijão Teixeira Vital	84,33
30.	Cléberson Araújo Melo	84,08

31.	Rômulo Feitosa Mota	84,08
32.	Mirian Gonçalves Feitosa	83,92
33.	Kaic Pereira Araujo	83,67
34.	Maria Eduarda Rodrigues da Silva Rocha	83,33
35.	Antônio Fábio Sousa Carlos	83,33
36.	Mirian Sales Pedrosa	83,08
37.	Guilherme Cavalcante de Morais	83,00
38.	Lucas Gonçalves de Castro	83,00
39.	Maiara Kelly Moreira do Nascimento	82,92
40.	Livia de Oliveira Nobre	82,67
41.	Francisco Rodrigo Cândido Correia	82,58
42.	Leticia Ster da Silva Lins	82,50
43.	Gabriely Torquato dos Santos	82,42
44.	Maria Vitória Pedrosa	82,17
45.	Ilary Angelim Ril Pitthan	82,17
46.	Rutielle da Silva Cavalcante	82,00
47.	Ruan Pablo Fernandes Araújo	81,08
48.	Yslla Pereira Solon	80,92
49.	Erislânia Ferreira Guedes	80,67
50.	Weverton Teixeira de Souza	80,50
51.	Maria Adriany Torquato da Silva	80,17
52.	Pedro Lucas Lacerda Silva	80,08
53.	Maria Laura Silva Gomes	79,92
54.	Leticia Viera de Sousa	79,83
55.	Sabrina de Sousa Pedrosa	79,75
56.	Ana Isadora Almeida Barreto	79,75
57.	Muryllo Wesley Setubal da Silva	79,75
58.	Eloiza Soares de Sousa	79,58
59.	Adrielly Bezerra de Oliveira	79,25
60.	Viviane Barbosa Pinheiro	79,25
61.	Ana Laysse Oliveira Loiola	79,08
62.	Sthefany Loiola Mota	79,00
63.	Viviane Alves de Almeida	78,83
64.	Carlos Eduardo Rodrigues Cavalcante	78,83
65.	Jéssica Basílio Alexandrino	78,75
66.	Maria Gabriele de Souza Alves	78,75
67.	Davíla Natacha Xavier da Silva	78,50

68.	Giovana Fernandes Gizzi Figueiredo	78,25
69.	Manoel Eduardo Izidorio Matos	78,00
70.	Yan Jordan Oliveira Benevenuto	78,00
71.	Ana Clara Araujo Figueiredo	77,83
72.	Miqueias Pontes de Araujo	77,75
73.	Jullyana do Nascimento Pereira	77,75
74.	Vitor Cirilo Araujo Monteiro	77,75
75.	Vitória Pereira de Oliveira	77,67
76.	José Wermesson Ribeiro da Silva	77,58
77.	Kefley Gabriel Vieira Verissimo de Sa	77,58
78.	Lucas Alves de Sousa	77,58
79.	Carlos Henrique Ferreira de Souza	77,42
80.	Ana Carolline Avelino Barbosa	77,42
81.	Maria Lucilia Sousa Teixeira	77,42
82.	Sara Bezerra Mota Mariano	77,25
83.	Ronald Oliveira Siqueira	76,75
84.	Emilly Caracas da Silva	76,42
85.	Ana Carolina Rodrigues da Costa	76,42
86.	Layslon Cavalcante Cidrão Araújo	76,42
87.	Joao Vitor Souza	76,42
88.	Ana Vitoria Lopes Cavalcante	76,08
89.	Ana Raimunda da Conceição Neta	76,00
90.	Juliana da Silva Oliveira	75,83
91.	Isadora Gonçalves de Oliveira	75,42
92.	Emilly de Freitas Silva	74,92
93.	Antônio Rodrigo Rodrigues da Silva Souza	74,17
94.	Vitor Emanuel Vieira Chaves	74,00
95.	Flávia Castro Nogueira	73,83
96.	Bruna Ribeiro Teixeira	73,67
97.	Davy Gomes Moreira Cavalvante	73,42
98.	Pâmela Bezerra Farias	73,17
99.	Luiza Elaine Felix de Oliveira	73,08
100.	Joao Vitor Castro Alves	73,08
101.	Raissa Cavalcante Medeiros Mariz	73,00
102.	Junior Douglas Santos de Macedo	72,83
103.	Camilly Alexandrino Feitosa	72,83
104.	Helton da Silva Gonçalves Júnior	72,83

105.	Guilherme Sousa Holanda Cavalcante	72,75
106.	Leticia Gomes da Silva	72,67
107.	Marta Iara Cavalcante Oliveira	72,42
108.	Francisca Larissa Souza Pereira	72,25
109.	Gabriel Nobre Ferreira	72,08
110.	Samara Kelle Alves Vieira	71,92
111.	Antonia Josiane Alves de Morias	71,83
112.	George Araújo Fortuna	71,75
113.	Antônio Rogem Gonçalves Henrique	71,67
114.	Juan Pablo Nogueira Lima	71,50
115.	Thyago Gonçalves Cecílio	71,25
116.	Sarah Rachel Sepulvida de Figueiredo Batista	71,08
117.	Ingredi Nogueira de Oliveira	71,00
118.	Maria Leticia Mourao de Sousa	70,50
119.	Anne Caroliny Sousa Torquato	70,42
120.	Pâmella Rafaely Fernandes Pires	70,17
121.	Marilia Geovanna Alexandre Mota	70,08
122.	Layla Maria Alexandrino das Chagas	69,75
123.	Antonio Vinicius Ferreira de Oliveira	69,58
124.	Kamylle Cavalcante Parente	69,50
125.	Nayane Gomes Rodrigues	69,50
126.	Tainar Nascimento Lima	69,33
127.	José Robson Ferreira Citó	69,25
128.	João Victor Sampaio Teixeira	68,17
129.	Leandro Alves dos Santos	67,67
130.	Tamires Souza do Nascimento	67,67
131.	Jefferson Araújo de Sousa	67,67
132.	Beatriz Vieira Cintra	67,17
133.	Maria Kalyane Sousa Ferreira	66,83

COTISTA	VAGAS
	14

90,08

1. Patriny Vieira da Silva

2.	Maria Inês Oliveira	89,08
3.	Jarllan Oliveira Lima	88,67
4.	Ana Mara Bezerra Lima	86,75
5.	Yamily Beatriz Medeiros Moreira	86,25
6.	Antonia Edimária Rodrigues de Lima	84,25
7.	Vinicius Gonçalves Oliveira	83,08
8.	Maisa Ferreira de Araujo	80,83
9.	Ester de Melo Sousa	80,33
10.	José Harthur Neves Rodrigues	79,08
11.	Antônio Rodrigo Neves Rodrigues	78,00
12.	Diérike Kelly Gonçalves dos Santos	77,17
13.	Marília Bezerra do Nascimento	77,00
14.	Yasmim Gonçalves Alexandrino	76,33
15.	Willyvan Teixeira Fernandes Bonfim	75,50
16.	Rafaela Custódio Barros	74,25
17.	Antônio Douglas Silva Rodrigues	72,50
18.	Samylla Araújo Pereira	72,17
19.	Caio Venicius de Oliveira Gomes	71,92
20.	Wéverton da Silva Rodrigues	71,58
21.	Ramonielle Gomes da Silva	69,75
22.	Antônio Kauê Lopes Moraes	66,83
23.	Caio Henrique Pedrosa Moura	66,00